Roma, Archivio di Stato, vol. 1187, 1516-1519, De Pacificis Pacif. Not., proto-
collo 1518, f. 1312 t,

« Indictione sexta mensis Julii die XI 1518,

«In presentia mei Pacifici de Pacificis notarii etc. Cum sit prout
asseritur quod vir nobilis dominus Gabriel de Rubeis in suo testamento
scripto manu domini Latinj de mastis de eo rogati inter alia bona in
dicto testamento relicta reliquerit et ordinauerit quod in casum in quem
figuras marmoreas et alias antiquitates ipsius testatoris modo aliquo
aliquis superior vellet ab heredibus per vim et violentiam disrapere quod
in eum casum reliquit et voluit quod magnifici viri domini Conserva-
tores propria eorum auctoritate possint et debeant illas capere et aspor-
tare et in palatio dominorum conseruatorum locare et conseruare pro
honore ipsius testatoris et ornatu palatij dominorum Conseruatorum et
in presentiarum dominus Raphael de Urbino asserens habere commis-
sionem a Sanctissimo domino nostro dictas antiquitates capere et aspor-
tare contra voluntatem et ordinem prefati testatoris. Ideirco persona-
liter constitutus coram me notario etc. vir nobilis dominus Palutius de
Matheis conseruator pro se et sociis etiam cum voluntate et praesentia

(1} I PunciLeont (Elogio storico di Timoteo Viti da Urbino, Urbino, 1835,
p. 103) dice che nel tomo XXV dell’Archivio Segreto Capitolino a % 45 si _m%mm“
« 1518, 15 julii. Raphael de Urbino volens quamdam statuam ab haeredibus quondam
Gabrielis de Rubeis, conservatores asseruerunt, velle eam gmmogo ad Capitolium
Juxta formam testamenti supradicti. Pacificus Nardus de Pacificis Not, ». data,
come si vede, & diversa, e la forma del documento & succinta: il PASSAVANT riporta
questo stesso documento del Pungileoni nella sua opera (I, p. zo4, n. 1).
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domini Dominici de Normandis executoris dicti testamenti habens noti-
tiam de premissis volens executioni demandare et voluntatem dicti testa-
toris adempleri juxta formam ' dicti testamenti ex potestate sibi et
sociis conseruatoribus attributa propria auctoritate dictas antiquitates
asportare et in palatio dominorum Conseruatorum collocare juxta
formam predictam asserens alias a Sanctissimo Domino Nostro vive vocis
oraculo habuisse licentiam et potestatem dictas antiquitates asportandi
et illas conservandi et collocandi juxta formain testamenti et de illis facere
inuentarium et rogauit etc.

« Actum Romae in regione Pineae in domo habitationis dicti quondam
domini Gabrielis praesentibus hiis testibus videlicet domino Jacobo de
Nigris romanae curiae de regione Trivii et magistro Dominico Anthonio
Scarpellino regionis Sancti Eustachij ac provido viro Fulgentio de Guasta-
ferris de dicta regione Campitelli ad praedicta vocatis etc. ».